--...-F Lucas do Rio VerdeMT

PORTARIA N" I89 DE 25 DE SETEMBRO DE2024

Deíini Escala de Plantão Presencial dos
Operodores de Serviços de Soneamento -
Agua/Esgolo, Auxíliares de Serviços Gerais,
Fiscal de Rede e MotorisÍas.

MAURICIO SACENTI FOSSATTI, Diretor Executivo do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Lucas do fuo Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas,

E considerando a necessidade de organizar a escala dos Operadores de

Serviços de Saneamento - Água/Esgoto. Auxiliares de Serviços Gerais, Fiscal de Rede e

Motoristas, conforme Lei Municipal n" 2353/2014.

RESOLVE:
Art, lo Definir Ilscala de Plantão Presencial dos Operadores de Serviços e

Saneamento Água,/Esgoto, Auxiliares de Serviços Gcrais, Fiscal de Rede e Motoristas,
do SAAE - Serviços Autônomo de Água e Esgoto, para o pcríodo de 0111012024 à

3l I l0 12024, conÍbrme segue:

Semana Dia Agua
'lcrça

ot/t0t24
Daniel Artiaga dos Santos
Cleverson l,uiz Denliski de Souza

Furtunato 'lomaz Silva
Thiago dc Azevedo Marinho

(6s) 3s49-7700
I l5 Sábado ou
(65) 9 9339-1836 Chat
Segunda a sexta das

I 7:00h às l9:00h.
Finais de semana e

feriados das 07:00h às

I l:00h e das l3:00h às

l7:00h.

Quarta 0znot24

Quinta 03n0124 Neldson da Silva Bezerra
Rubens Miguel Dos Santos

Sextâ 04,l0/24 Furtunato lbrnaz Silva
Thiago de Azevedo Marinho

Sábado 05il0124 Neldson da Silva Bezerra
Daniel Artiaga dos Santos
Rubens Miguel Dos Santos
Cleverson Luiz Denliski de Souza
Elvis de Alme ida Lima
Marcos Rubio

Domingo 06/l0t71 Neldson da Silva Bczcrra
Danicl Arliaga dos Santos
Marcos Ruhio

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

r-n Í1t7-

Telefonc

Segunda 07 il0124

Scxta

Sábado 12t10t24

t3lto/24

Scgunda

-ltrça

Sábado t9il0t24

Rubens Miguel Dos Santos
Thiago de Azevedo Marinho

Rubens Miguel Dos Santos
Daniel Aniaga dos Santos
Furtunato Tomaz Silva
Thiago de Azevedo Marinho
Elvis de Almeida Lima
Marcos Rubio

'l'crça 08/10t24 Furtunato Tomaz Silva
Cleverson l,uiz Denliski de Souza

Daniel Artiaga dos Santos
Neldson da Silva Bezerra

Quarta 09il0/24

Quinta t0t10/24 Rubens Migucl Dos Santos
'fhiago de Azevedo Marinho

Cleverson Luiz Denliski dc Souza
Neldson da Silva Bezcrra

1t/10124

Furtunato Tomaz Silva
Thiago de Azevedo Marinho
Daniel Artiaga dos Santos
Rubens Miguel Dos Santos
Elvis de Almeida Lima
Eliomar arruda

Domingo Furtunato Tomaz Silva
Thiago de Azevedo Marinho
Daniel Artiaga dos Santos
Rubens Miguel Dos Santos
Elvis dc Almeida Lima
Eliomar arruda

14t10t24 Cleverson I-uiz Denliski de Souza
Neldson da Silva Bezerra

Quarta

Quinta

tslt0l24 Daniel Aniaga dos Santos
Furtunato '[bmaz Silva

16110/24 Cleverson I-uiz Denliski de Souza
'l'hiago de Azevedo Marinho

t7 /10t24

Sexta 18/10124 Neldson da Silva Bezerra
Cleverson Luiz Denliski de Souza

I

1

Rubens Miguel Dos Santos
Furtunato 'Iomaz Silva

t

I

f YÜ-
Y\

=...-,7
Lucas do Rio VerdeMT

Rubens Miguel Dos Santos
Daniel Artiaga dos Santos
Furtunato Tomaz Silva
Thiago de Azevedo Marinho
Elvis de Almeida Lima
Marcos Rubio

Domingo 20t).0t24

Segunda 2Ut0l24 Cleverson Luiz Denliski de Souza
Daniel Artiaga dos Santos

22110/24 Neldson da Silva Bczerra
Thiago de Azevedo Marinho

Quarta 23fi0/24 Furtunato Tomaz Silva
Rubens Miguel Dos Santos

Cleverson Luiz Denliski de Souza
Daniel Artiaga dos Santos

Quinta 24/10t24

25110124 Rubcns Miguel Dos Santos
Neldson da Silva Bezerra

Sexta

Sábado 26/10t24 Furtunato Tomaz Silva
Thiago de Azevedo Marinho
Rubens Miguel Dos Santos
EIvis de Almeida Lima
Eliomar arruda Martins

27il0/24 Cleverson Luiz Denliski de Souza
Neldson da Silva Bezerra
Eliomar arruda Martins

Domingo

Segunda 28/10124 Daniel Artiaga dos Santos
Cleverson Luiz Denliski de Souza

Marcos Rubio

29/10124 Rube ns Miguel Dos Santos
Thiago de Azevedo Marinho

1'erça

30110t24 Furtunato Tomaz Silva
Neldson da Silva Bezerra

Cleverson Luiz Denliski de Souza

Thiago de Azevedo Marinho
Quinta 3Ut0t24

www.

Semana Dia Esgoto Telefonc

0t/10/24 Flavio Felisberto de Souza
Anderson lvison dos Santos

(65) 3s49-7700
ll5 Sábado ou
(65) 9 9339-1836 Chat
Segunda a sexta das

l7:00h às l9:00h.

02110124 Flavio Felisberto de Souza
Osano Soares Santos

'l-erça

Quarta

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

\- -,1

Rua Catuioe. 1889-E - Bairro Rio V

CNPJ 01.377.043/000

'['erça

Quarta

Sexta 04tr0t24

05/10t24 Anderson Luis Rodrigues Oliveira
Paulo Junior Rosa
Fernando Ferreira dos Santos
Isaac Willik A. da Conceição

Sábado

Domingo 06110124 Anderson Luis Rodrigues Oliveira
Paulo Junior Rosa
Francisco Campos de Oliveira

Scgunda
07fi0/24

'lerça 08/10t24

Anderson Luis Rodrigues Oliveira
Osano Soares Santos

Anderson Ivison dos Santos
Anderson Luis Rodrigues 0liveira

09110t21

Quinta

Quarta

101t0/24

Paulo Junior Rosa
Flavio Felisberto de Souza

Paulo Junior Rosa
Flavio Felisberto de Souza

Sexta IIn0124 Andcrson Luis Rodrigues Oliveira
Osano Soares Santos

Sábado Anderson Ivison dos Santos
Osano Soares Santos
Roberto Jefferson
Wendcll Rayan dos Reis Trindade

Domingo

12t10124

t3/10124 Andcrson lvison dos Santos
Osano Soares Santos
Roberto .lefferson

Scgunda I4/t0/24 Paulo Junior Rosa
Anderson Luis Rodrigues Oliveira

t5n0l24 Paulo Junior Rosa
Ande rson Luis Rodrigues Oliveira

Quarla Irlavio Felisberto de Souza
Osâno Soares Santos

'lerça

Osano Soares Santos
Anderson Ivison dos Santos

Finais de semana e

feriados das 07:00h às

ll:00h e das l3:00h às

l7:00h

t6lt0l24

Quinta 03110124 Paulo Junior Rosa
Andcrson Ívison dos Santos

,GGC
=..-7 Lucas do Rio VerdeMT

Flavio Felisberto de Souza
Anderson

Quinta 't7lt0l24

Osano Soares Santos
Anderson Ivison dos Santos

Sexta 181101124

t9t10/24 Flavio Felisberto de Souza
Anderson Luis Rodrigues Oliveira
Fernando Ferreira dos Santos
Isaac Willik A. da Conceição

Sábado

Flavio Felisberto dc Souza
Anderson Luis Rodrigues Oliveira
Femando Ferreira dos Santos

Domingo 20110124

Segunda 21t10/24 Anderson Ivison dos Santos
Osano Soares Santos

22/t0124 Anderson Ivison dos Santos
Anderson Luis Rodrigues Oliveira

Terça

Paulo Junior Rosa
Flávio Felisberto de Souza

Quarta

Paulo Junior Rosa
Flávio Felisberto de Souza

24/10t24Quinta

Anderson Luis Rodrigues Oliveira
Osano Soares Santos

25/t0lz4

26110124 Anderson Ivison dos Santos
Osano Soares Santos
Roberto Jefferson
Wendell Rayan dos Reis 'frindade

Sábado

Anderson Ivison dos Santos
Osâno Soares Santos
Roberto Jefferson

Domingo 27110t24

Flávio Felisberto de Souza
Paulo Junior Rosa
Roberto Jefferson

Segunda 28/10t24

29n0/24 F'lavio Felisberto de Souza
Osano Soares Santos

Terça

Flavio l'elisberto de Souza
Paulo Junior Rosa

Quarta 30/10t24

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

J-e

23110/24

Scxtâ

Quinta 3l/t0/24 Paulo Junior Rosa
Andcrson

I)ia Cloro

Sábado 05t) 0t24 Igor Leonardo Rodrigues do Nascimento

Domingo 06/10/24 Igor Leonardo Rodrigues do Nascimento

Sábado

Domingo

Domingo 20110124 lgor l-eonardo Rodrigues do Nascimento

26^0t74 José Roberto

Semana Dia Religação/Fiscalização/Lcitura

0lt0tz4 Lindinalva Alves de S. Cristo
Natanagilson da Silva

Quarta

Lindinalva Alves de S. Cristo
Natânagilson da Silva

Scxta

Sábado 05il0t24 Renala Alves Tavares
João Lourenço
Natanagilson da Silva

(6s) 3s49-7700
I l5 Sábado ou
(65) 9 9339-1836 Chat
Terça a sexta das l7:00h às
l9:00h.
Finais de semana e feriados
das 07:00h às I l:00h e das
l3:00h às l7:00h

Semana

12110t24 Gilson Borges Brito

t3l]'0t24

Sábado t9lt0t24

Gilson Borges Brito

Igor Leonardo Rodrigues do Nascimento

Sábado

Domingo 27/tO/24 José Robcrto

')'e rça

02/10t24 Renata Alves Tavares
Gilson Borges Brito

Quinta 03110t24

04il0t24 Hevellin Cristine Ramos Oliveira
Gilson Borges Brito

Terça 08110t24 Lindinalva Alves de S. Cristo
Alessandro Tatara de Almeida

Quarta 09/10/24 Hevellin Cristine Ramos Oliveira
Gilson Borges Brito

Quinta 10ltot24 Lindinalva Alves de S. Cristo
Natanagilson da Silva

Sexta t1/10/24 Renata Alves Tavares
Gilson Borges Brito

Sábado t2lt0t24 Hevellin Cristine Ramos Oliveira (Tarde)
Natanagilson da Silva
Alessandro Tatara de Almeida

'l'erça I5lt0l24 Lindinalva Alves de S. Cristo

Telefone

f
J

,r-l r<
\J\

Lucas do Rio Verde.MT

João Lourenço

t
=....-F

Quarta t6lt0l24 Renata Alves Tavares
Natanagilson da Silva

Lindinalva Alves de S. Cristo
Alessandro Tatara de Almeida

Quinta t7
^0/24

Sexta t8lt0/24 Hevellin Cristine Ramos Oliveira
Gilson Borges Brito

Renata Alves Tavares
Marlene Gonçalves
Alessandro Tatara de Almeida
João Lourenço

Sábado 19110124

22n0t24 Lindinalva Alves de S. Cristo
Alessandro Tatara de Almeida

Terça

Quarta 231t0124 Renata Alves Tavares
Natanagilson da Silva

Quinta 24n0t24 Lindinalva Alves de S. Cristo
João Lourenço

Renata Alvcs Tavares
Alessandro Tatara de Almeida

Sexta 25110124

26/10t24 Hevellin Cristine Ramos Oliveira
Marlene Gonçalves
Gilson Borges Brito
Joao Lourenço

Sábado

Renata Alves Tavares
Marlene Gonçalves
Gilson Borges Brito
Natanagilson da Silva

Segunda 28/t0t24

29t10124 Lindinalva Alves de S. Cristo
Alessandro Tatara de Almeida

Terça

Hevellin Cristine Ramos Oliveira
Gilson Borges Brito

Quarta 30110124

Quinta 3l/10/24 Lindinalva Alves de S. Cristo
Natanagilson da Silva

Scmana Dia Estação de Tratamento de Esgoto Tclcfone

Sábado 051t0/24 Edienne A. de Araujo Macedo (65) 99339-2419 watts

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

J

Sábado 05110t24 Bem Hur

Sábado

Sábado

Telefone
(6s) 3s49-7700
Sábados e feriados, das
06:00h ás l2:00h.

Sábado t2lt0t24 Alexandrc Daniel Dews

Domingo t3lt0l24 Alexandre Daniel Dews

Sábado t9/10/24 Edienne A. de Araujo Macedo

Domingo 20110t24 Ile m llur

26/t0/24 Adriano Barbosa Silva

Domingo 27/10124

Segunda 28ltol24

Adriano Barbosa Silva

Adriano Barbosa Silva

Semana Coleta de ResíduosDia

Sábado Oriel Nilo de Quciroz
Matheus Alves Viegas
Honorato Manoel dos Santos
João Pedro de Araújo
Moises Pereira Mendes
l-eomar Dias Pinheiro
Robis Nei cerqueira Batista

07109t24

t4/09t24 Oriel Nilo de Queiroz
Matheus AIves Viegas
Honorato Manoel dos Santos
Fernando Ferreira dos Santos
João Pedro de Araúio
Moises Pereira Mendes
Leomar Dias Pinheiro
Robis Nei cerqueira Batista

Sábado Oriel Nilo de Queiroz
Matheus Alves Viegas
Lionorato Manoel dos Santos
João Pedro de Araújo
Moises Pereira Mendes
Leomar Dias Pinheiro
Robis Nei cerqueira Batista

2t/09121

Sábado 28109t24 Oriel Nilo de Queiroz
Matheus Alves Viegas
Honorato Manoel dos Santos
João Pedro de Araújo
Moises Pereira Mendes
I-eomar Dias Pinheiro
Robis Nei cerqueira Batista

Art.20 O Regime de Plantão Presencial será realizado conforme escala acima

I f lr.!
Y\

Lucas do Rio Verde.MT
J

-'- -.ir€E Ér "
=.-,7-

citado.
AÉ.3" No regime de plantão emergencial o servidor será requisitado através de

solicitação do Diretor ou Coordenador Responsável, para acrescer a equipe no caso de ser

insuficiente a equipe do Plantão Presencial ou em eventual emergência, segue abaixo os

servidores autorizados ao plantão emergencial para o período de 01109/2024 à

30t0912024:

Art. 4' Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a paÍir do dia 01 de outubro de 2024.

Art. 50 Ficam revogadas as disposições em contrario.

Lucas do Verde, 25 do setembro de 2024.

M CIO SA FOSSATTI
o SAAEDiretor tivo d

Publique-sc c Cumpre-se

Servidor Cargo

Honorato Manoel dos Santos Motorista de Caminhão

Oriel Nilo de Queiroz Motorista de Caminhão

Femando Ferreira dos Santos Motorista de Caminhão

Matheus Alves Viegas Motorista de Caminhão

Roberto Jefferson da Silva Lima Motorista de Caminhão

João Pedro de Araújo Motorista de Caminhão

Motorista de Caminhão

Juan Rivelino Feitosa Lins Eletricista de Manutenção Industrial

Alexandre da Silva Morais Eletricista de Manutenção Industrial

Francisco Campos de Oliveira Assessor Técnico IV

Isaac Willik A. da Conceição Operador de Máquina Especial

Wendell Rayan dos Reis Trindade Assessor Técnico II

Fernando [icrreira dos Santos Molorista de Caminhão

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO

,

Moises Pcreira Mendes